ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0506.01/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
NA LOCALIDADE DE ANIL, ZONA RURAL DE MERUOCA - CE, que realizar-se-á no dia 21.06.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá
ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 05 de junho de 2018. D’Avila de Araújo
Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n°
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0506.02/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE GARAGEM
PÚBLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no dia 21.06.2018, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 05 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2018.06.04.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/
CE, torna público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial tombado sob o n° 2018.06.04.1. Objeto: Aquisição de 01
(uma) ambulância tipo furgão, 0 km, simples remoção Tipo A, destinada ao atendimento das necessidades do Município de Quixelô/CE. Data e Horário da
Abertura: 18 de junho de 2018, às 10:00 horas. Informações: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 04 de junho de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro
Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2018.06.04.2. O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE,
torna público, que será realizado o Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial tombado sob o n° 2018.06.04.2. Objeto: Aquisição de suprimentos
de informática (Cartucho de Toner e Unidade de Imagem) para impressoras, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do
Município de Quixelô/CE. Data e Horário da Abertura: 18 de junho de 2018, às 14:00 (quatorze) horas. Informações: (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 04 de
junho de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão nº 2018.06.04.1. O Pregoeiro Oficial, torna público que estará
realizando certame licitatório na modalidade Pregão nº 2018.06.04.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais médico hospitalar, destinados
ao atendimento das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de Mauriti/CE. Abertura: 19 de junho de 2018, às 11:00 (onze) horas.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 04 de
junho de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Credenciamento nº 001/2018. O Município de Mauriti/CE, através da CPL, torna público,
o edital de credenciamento cujo objeto é a contratação de leiloeiros oficiais para prestação de serviços de alienação de bens inservíveis ou de recuperação
antieconômica de propriedade do Município de Mauriti/CE. Abertura: 19 de junho de 2018 às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede da CPL, sito
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 04 de junho de 2018. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente
da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, nº 230, Centro - Ipaumirim/CE,
comunica aos interessados que no dia 18 de junho de 2018, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2018.06.04.01, objeto:
aquisição de medicamentos, e material médicos hospitalares, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ipaumirim/CE, tudo conforme Anexo I. O Edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE,
04 de Junho de 2018. Francisco Ramalho Meireles – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Cancelamento de Edital - Pregão Presencial nº 2018.05.16.01. Por meio do presente,
tornamos público que a licitação objeto do Pregão Presencial acima mencionado, cujo objeto era a prestação de serviços de consultoria ambiental, controle
e monitoramento de resíduos e demais ações e licenciamentos, junto a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente deste Município, foi cancelada
por recomendação da Procuradoria Geral do Município, tendo em vista que há indícios de vícios no Edital impossibilitando a sua perfeita execução. Jati/
CE, 04 de Junho de 2018. José Lima da Silva – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato Nº
027/2017 – Pregão Presencial nº 007/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa Hedelita Nogueira Vieira – Eireli. Objeto: Aditivo
de prazo para a Prestação dos Serviços de Publicação de Matérias Legais de Interesse da Câmara Municipal de Beberibe, no Diário Oficial do Estado do
Ceará. Vigência: de 28 de maio de 2018 até 10 de agosto de 2018. Da Fundamentação Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 25/05/2018.
Beberibe/CE, 25 de maio de 2018. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 15 de Junho às 10:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial- sob  n° 2018.05.15.01- FME, cujo objeto é a prestação
de serviços de assessoramento nos projetos vinculados à Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada
na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 04 de
Junho de 2018. Lourenço Silva Abreu– Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de Tejuçuoca – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 15 de Junho às 08:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial- sob  n° 2018.05.23.01, cujo objeto é a contratação
para prestação de serviços no fornecimento de passagens aéreas, nacionais e internacionais para atender a demanda da Prefeitura Municipal  de Tejuçuoca.
Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 – Centro - Tejuçuoca – Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário
de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 04 de Junho de 2018. Lourenço Silva Abreu– Presidente da CPL

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mucambo – Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Município torna público que no dia 21
de Junho de 2018 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 0605.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa para
implantação de pavimentação em diversas ruas do Município de Mucambo. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:00h. Informações pelo fone: 0**88 – 3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo - Ce, 05 de Junho de 2018.
Francisco Orécio de Almeida Aguiar – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Admissão. O Presidente do Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Quixadá, José Ilário Gonçalves Marques, no uso de suas atribuições legais e regimetais: resolve designar para o cargo de Diretor Geral da
Policlínica Dr. Francisco Carlos Cavalcante Roque, à Sra. Raquel Saraiva Nogueira , Portadora do CPF: Nº 991.006.223-20 e RG: Nº 2001002154756 -
SSP-CE, dia 01 de Junho de 2018, através da Resolução Nº 09/2018 de 01 de Junho de 2018.

*** *** ***

104 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº103  | FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° UOC Co ssão e a e te de c tação, oca ada a ve da ed o Sa pa o,
385, Bairro Divino Salvador, torna público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0506.02/2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE GARAGEM

p
385, a o v o Sa vado , to a púb co o O ÇOS N 0506.0 / 0 8, j j Ç
PÚBLICA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE,

, , pp
que realizar-se-á no dia 21.06.2018, às 13:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido , q , p q

no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas. Meruoca-CE, 05 de junho de 2018. D’Avila de Araújo Vasconcelos -ç ,
Presidente da CPL.